[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

16.03.2018

№ 156
О внесении изменений в Схему теплоснабжения в административных границах муниципального образования «Город Покров» на период 2012-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Покров от 29.01.2013 № 24
Рассмотрев письмо директора Петушинского филиала ООО «Владимиртеплогаз» от 27.02.2018 № 238/06, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Схему теплоснабжения в административных границах муниципального образования «Город Покров» на период 2012-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Покров от 29.01.2013 №24, следующие изменения:
1.1. Название Схемы изложить в следующей редакции: «Схема теплоснабжения в административных границах муниципального образования «Город Покров» на период 2012-2029 годов».
1.2. Раздел «3. Перспективные балансы теплоносителя» дополнить абзацем:
«Технологические потери при передаче тепловой энергии на сетях теплоснабжения составляют:

- Котельная № 1 с тепловыми пунктами – 21 462,132 Гкал/год;

- Котельная № 2 – 9 591,848 Гкал/год;

- Котельная № 4 п. Введенский – 6 159,741 Гкал/год.».
1.3. Раздел «4. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» дополнить абзацем:

«Необходимо произвести строительство новой блочно-модульной котельной в п. Введенский в 2018-2019 годах. Ориентировочная стоимость строительства составит 24 150,00 тыс. руб. с НДС.».
1.4. Раздел «5. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

В.Ш. Аракелов

Приложение

к постановлению главы Администрации

          от 16.03.2018      № 156
5. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей

С 2019 года необходимо провести следующие мероприятия по модернизации тепловых сетей:

- Модернизация тепловых сетей отопления и ГВС от ТК в районе южного торца дома № 2 по ул. Пролетарская до ввода в дом № 5 по ул. Пролетарская;

- Модернизация тепловых сетей по ул. Советская, д. 74, 78;

- Модернизация тепловых сетей отопления от ТК Северного торца дома № 87 по ул. Ленина до ТК юго-западного торца дома № 81 по ул. Ленина в г. Покров;

- Модернизация тепловых сетей по ул. 3 Интернационала, дома 49, 51а, 51, 53, 55;

- Модернизация тепловых сетей ГВС от ТК в районе восточного торца дома № 92 по ул. Ленина до дома № 16, 18 по ул. Герасимова, дома № 72, 76, 78, 80 82, 86, 92, 94, 96, 98 стр. 1, 98 стр. 2, 98 стр. 3, 100 по ул. Ленина, дом № 9 по ул. Советская;

- Модернизация тепловых сетей отопления от ТК-344 в районе дома № 33 по ул. Кольцевая до ввода в дома № 18а и 20а по ул. Кольцевая;

- Модернизация тепловых сетей от ТК-350 до ТК-356, от ТК-356 до ТК-359, от ТК-356 до дома № 14 по ул. К. Либкнехта г. Покров.

Необходимо провести реконструкцию следующих тепловых сетей, согласно концессионному соглашению с ООО «Владимиртеплогаз»:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации мероприятия
	Расходы на реализацию мероприятия, тыс. руб с НДС

	1
	Реконструкция тепловых сетей отопления и ГВС от котельной № 1 г. Покров до жилого дома № 18 по ул. Больничный проезд, Ду 108мм, Ду 159мм (Тепловая сеть от ЦРБ 1526м 01.09.1988г., Инв. №06001084)

	ПСД
	2024
	800,0

	СМР
	2025
	15413,0

	2
	Реконструкция тепловых сетей отопления и ГВС по ул. 3 Интернационала от дома № 49 до дома № 55 Ду 108мм, Ду 159мм (Тепловая сеть до ТК домов от ТК 550м, Инв №06001073, Теплотрасса д. 50 по ул. 3 Интернационала, д. 69а 45м 05.01.1982, № 06001082)

	ПСД
	2028
	600,0

	СМР
	2029
	6066,9

	3
	Реконструкция тепловых сетей отопления от жилого дома № 30 по ул. Герасимова до д. 11 по ул. Пролетарская, Ду 219 (сети отопления 7510м, №06001253)

	ПСД
	2028
	900,0

	СМР
	2029
	9189,80

	4
	Реконструкция тепловых сетей отопления и ГВС от дома № 24 по ул. Герасимова до д. 12 ул. К. Либкнехта, Ду 159мм (Теплосеть от пункта учета теп. По ул. Герасимова 05.01.84, инв. № 06001063)

	ПСД
	2028
	400,0

	СМР
	2029
	4876,0

	5
	Замена сетевого насоса на МИТУ № 1 г. Покров
	2019
	1960,0

	6
	Устройство опорной стены МИТУ № 4 г. Покров
	20019
	112,0